

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

OBRA	2ª PARTE REFORMA - PAVILHÃO INDUSTRIAL 1.200 M <sup>2</sup>	ÁREA	1.200 m <sup>2</sup>	Ref. Sinapi:	fev/23
LOCAL	AVENIDA DAS INDÚSTRIAS - SALTO DO JACUÍ/RS	BDI	26,46 %		

## PLANILHA ATUALIZADA

					QUANTIDADES LICITADAS				
Código Sinapi	Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Unit+BDI (R\$)	Preço Total (R\$)		
<b>REPAROS PAVILHÃO</b>									
<b>1 REPAROS FORROS PVC - PAVILHÃO</b>								<b>34.523,58</b>	
97642	1.1	REPARO DOS FORROS QUE ESTÃO SOLTANDO - APROVEITAMENTO	m <sup>2</sup>	200	2,76	3,49	698,06		
96111	1.2	INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC E REFORÇO DO ENCHIMENTO	m <sup>2</sup>	360	70,00	88,52	31.867,92		
96121	1.3	ACABAMENTO PVC EMENDAS E CANTONEIRAS	m	120	12,90	16,31	1.957,60		
<b>2 PISOS</b>									<b>150.386,23</b>
40647 X 0,58	2.1	PISO POLIDO CONCRETO ARMADO 25 MPA 7 CM COM MALHA SOLDADA 20X20 3,4 MM, LONA, ACABAMENTO POLIDO, CORTE PARA JUNTAS E VEDAÇÃO	m <sup>2</sup>	1200	99,10	125,32	150.386,23		
<b>REPAROS SANITÁRIOS</b>									
<b>3 REVESTIMENTOS</b>								<b>189,69</b>	
87879	6.1	CHAPISCO COM ARGAMASSA 1:3 5MM	m <sup>2</sup>	2	4,00	5,06	10,12		
87547	6.2	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:2:8 20MM	m <sup>2</sup>	2	21,00	26,56	53,11		
89170	6.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PAREDE PEI IV, ESMALT, INCL REJUNT	m <sup>2</sup>	2	50,00	63,23	126,46		
<b>4 ABERTURAS</b>									<b>5.642,90</b>
91312	9.2	PORTA METÁLICA COMPL CHAP FRIZADA ESTRUT E MARCO 60X210 S/ FECH	unid	4	840,00	1.062,26	4.249,06		
100695	15.4	RECOLOCAÇÃO DE FOLHA PORTA COM REAPROVEITAMENTO	unid	3	51,40	65,00	195,00		
100705	9.6	FECHADURA INTERNA BANHEIRO METÁLICA	unid	12	79,00	99,90	1.198,84		
<b>5 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>									<b>1.130,55</b>
89957	11.1	PONTO HIDRÁULICO COMPLETO 25 MM TUBO	unid	3	120,00	151,75	455,26		
91793	11.7	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL ESGOTO 40/50 MM E CONEXÕES	m	6	89,00	112,55	675,30		
<b>6 LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS</b>									<b>6.316,68</b>
86906	12.1	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO , DE MESA, ACABAMENTO CROMADO, ENGATE FLEXÍVEL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	3	103,00	130,25	390,76		
95470+377+1030	12.3	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL CPTO ASSENTO, TUBO DE QUEDA, INST.	unid	8	379,00	479,28	3.834,27		
86903	12.4	LAVATÓRIO COM COLUNA VÁLVULA , ENGATE, FORNEC E INST	unid	3	338,00	427,43	1.282,30		
95544	12.5	PAPELEIRA INÓX	unid	8	80,00	101,17	809,34		
<b>7 PINTURA</b>									<b>49.780,98</b>
99814	16.1	LIMPEZA PAREDES INTERNAS E ABERTURAS PARA PINTURA	m <sup>2</sup>	940	1,70	2,15	2.020,83		
88489	16.2	APLIC. MANUAL TINTA LÁTEX BASE ACRÍLICA 2 DEMÃOS	m <sup>2</sup>	840	15,00	18,97	15.933,96		
102491	16.3	PINTURA PISO COM TINTA ACRÍLICA ESPECÍFICA DUAS DEMÃOS	m <sup>2</sup>	1250	18,00	22,76	28.453,50		
102220	16.4	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO SOBRE MADEIRA DUAS DEMÃOS	m <sup>2</sup>	28	14,00	17,70	495,72		
100759	16.5	PINTURA ESMALTE SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS DUAS DEMÃO	m <sup>2</sup>	65	35,00	44,26	2.876,97		
<b>8 SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>									<b>411,00</b>
99803	17.2	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m <sup>2</sup>	1300	0,25	0,32	411,00		
							<b>TOTAL</b>	<b>248.381,60</b>	

Salto do Jacuí/RS, março de 2023.

ENG.º CIVIL MAGLIANI DULLIUS  
CREA RS 107309

RONALDO O. PERERIA DE MORAES  
Prefeito Municipal